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Referat fra Netværkshusets årsmøde d. 06.02 2025 

 

1) Velkomst  

Hubert bød velkommen og fremsatte Bestyrelsens forslag til dirigent og referent. 

 

2) Valg af dirigent og referent 

Som dirigent valgtes Axel Beck, som indledte med at konstatere, at mødet var indkaldt som 

foreskrevet af vedtægterne, dvs. mindst en måned før afholdelse, samt at dagsorden og 

årsberetning var udsendt 7 dage før. Som referent valgtes Karen Oxenbøll. 

 

3) Bestyrelsens beretning 

Bodil gennemgik en lidt forkortet udgave af årsberetningen, som var udsendt på forhånd. Vægten 

var lagt på det overordnede blik, frivillighed og Bestyrelsens fremtidige arbejde, mens der ikke blev 

gået i detaljer med de enkelte aktiviteter. 

Der var ingen spørgsmål til beretningen, som blev godkendt. 

 

Bodil oplæste også en hilsen fra Ida Juhler, som var forhindret i at deltage i mødet. Ida takkede for 

den uvurderlige indsats som Netværkshuset yder ved at skabe et trygt sted, hvor alle er velkomne. 

Det har stor betydning for det sociale fællesskab i Kommunen. Hun gav også udtryk for stor 

tilfredshed med samarbejdet med Melia og Netværkshusets bestyrelse, en tilfredshed som også 

gælder de af kommunens medarbejdere, som kommer i huset, og Integrationsrådet, hvis julestue 

nyder godt af de hjemmebagte kager. 

 

4) Godkendelse af regnskab  

Kopier af årsregnskabet var tilgængelige, og Jens gennemgik de vigtigste informationer. 

Resultatet var et underskud på næsten 100.000 kr., som primært skyldes en udgift til nye 

computere på 72.569 kr. Det er første gang i 20 år, vi har haft en så stor udgift på denne post. På 

trods af dette underskud er der fortsat en egenkapital på mere end 300.000 kr. 

 

En deltager spurgte til udgiften til rengøring på 79.406 kr. og det blev oplyst, at udgiften dækker 

rengøring fra et rengøringsselskab hver mandag aften. Flere gav udtryk for utilfredshed med 

rengørings-standarden.  

 

En deltager spurgte til udgiften til vedligehold på 87.028 kr. og der blev givet eksempler på de 

mange typer af reparationsopgaver og udskiftning af udstyr, som er foretaget. En ny kaffemaskine 

har f.eks. kostet 15.000 kr. 

 

En deltager ville gerne vide, hvad de væsentligste forklaringer er på den store stigning i 

underskuddet fra 2023 til 2024. Jens forklarede, at det primært skyldes udgiften til computere 

samt det forhold, at vi i 2023 på grund af de ukrainske flygtninge blev tildelt 100.000 kr. ekstra fra 

Kommunen. 
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Regnskabet blev godkendt 

 

5) Godkendelse af budget 

Kopier af budgettet var tilgængelige.  

Budgettet bliver altid lavet i november forud for, at man i Kommunen laver budget for tildeling af 

paragraf 18 penge. Vi havde ønsket 400.000 kr., men er blevet tildelt 421.000 kr. – delvist som følge 

af et for lille driftstilskud til Melias løn. 

Madklubben i Byens Hus er stoppet, men der er budgetteret med en lignende aktivitet i området, 

og Jens opfordrede til at genetablere en eller anden form for aktivitet i Byen Hus. 

Budgettet opererer med et underskud på bare 10.000 kr. 

 

Farjam, der har været aktiv i madklubben i Byens Hus gennem flere år, fortalte, at grunden til 

madklubbens ophør dels skyldtes ændring af politikken for aktiviteterne i Byens Hus, dels et meget 

ringe deltagerantal til madlavningen. 

 

Budgettet blev godkendt. 

 

6) Fastsættelse af kontingent 

Bestyrelsen foreslog et uændret kontingent på 100 kr. per år. 

Forslaget blev godkendt. 

 

Det blev diskuteret, hvorfor antallet at medlemmer ikke er højere end ca. 75. Det vurderedes ikke 

at skyldes kontingentet, men der blev alligevel spurgt til baggrunden for at have kontingent. 

Kontingent-kravet blev oprindelig indført, idet det på tidspunktet for Netværkshusets etablering 

var en forudsætning for tilskud, at Netværkshuset var en forening. Som aktuel argumentation 

anførtes det praktiske i på årlig basis at få et overblik over hvem, der fortsat er aktive frivillige. 

Endvidere er kontingent-kravet også hensigtsmæssigt i relation til afviklingen af årsmøder. 

Det blev af en ny frivillig foreslået, at der blev gjort mere ud af at fortælle om, hvordan 

Netværkshuset drives, for derved at stimulere flere til at blive medlemmer.  

 

7) Forslag fra Bestyrelsen om vedtægtsændring 

Grundet bestyrelsens beslutning om at arbejde med en flad struktur uden formand og 

næstformand, var der behov for vedtægtsændringer. Keld gennemgik bestyrelsens forslag til 

ændringer, som bestod i følgende 2 tilføjelser: 

1) Bestyrelsen kan i stedet for en formand og en næstformand nedsætte et forretningsudvalg, 

som i fællesskab har samme bemyndigelse som en formand. 

Hvis forretningsudvalget ikke kan opnå absolut enighed træffer bestyrelsen iflg. § 5 stk. 6 

beslutning. 

2) Netværkshuset tegnes af bestyrelsen ved underskrift af formanden eller et medlem af 

forretningsudvalget 
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Endvidere blev det foreslået at fjerne kravet om, at bestyrelsen vælger en sekretær. 

 

Bestyrelsen gav udtryk for, at selv om den ændrede struktur var indført af nød, fungerede den 

rigtig godt. Kommunen var blevet forelagt ændringen og havde modtaget den meget positivt. 

 

Der blev spurgt om, hvorfor det ikke er angivet, hvor mange medlemmer forretningsudvalget skal 

bestå af.  Bestyrelsen svarede, at man ønskede en vis fleksibilitet i denne henseende, og at der ikke 

var grund til at frygte, at udvalget blev for stort. 

 

Alle ændringsforslag blev vedtaget. Et enkelt medlem stemte i mod introduktionen af 

forretningsudvalg.  

 

8) Behandling af indkomne forslag fra medlemmer 

Der var ingen indkomne forslag. 

 

9) Valg af revisor og revisorsuppleant 

Som revisor valgtes Axel Beck 

Som revisor suppleant valgtes Grete Bram Nissen 

 

10) Signe Eshøj Ringdal, regionskonsulent DRC: Bestyrelsens rolle og samarbejdet med Dansk  

Flygtningehjælp Integration 

Signe Eshøj, der er ny regionskonsulent for Region Hovedstaden i DRC, gav et meget inspirerende 

oplæg. Hendes slides kan findes på hjemmesiden sammen med dette referat. 

Hun fortalte indledningsvist om det store omfang af aktiviteter under enheden Frivillig i DRC 

Integration. Der er mere end 5500 frivillige organiseret her og alene 36 frivillige grupper i Region 

Hovedstaden. Hun nævnte også alle de former for hjælp som Netværkshuset kan få fra DRC. 

Hendes indlæg om bestyrelsens rolle var en yderst relevant optakt til det efterfølgende valg af 

medlemmer til Netværkshusets bestyrelse. Hun redegjorde for bestyrelsens ansvarsområder 

herunder mulighederne for uddelegering. I forholdet til beslutning om deltagelse i 

bestyrelsesarbejde understregede hun først og fremmest vigtigheden af at ville noget som 

bestyrelsesmedlem og at være parat til at lægge kræfter i det. Hun pointerede også betydningen af 

at have mange forskellige slags kompetencer til rådighed i en bestyrelse og gav eksempler på flere 

af sådanne nyttige kompetencer. Endelig fortalte hun om, hvordan det er aftalt, at hun i tiden, der 

kommer, vil arbejde med den nye bestyrelse for yderligere at optimere samarbejdet i gruppen og 

tydeliggøre rollefordelingen. 

 

En deltager spurgte om det ikke altid er at foretrække at vælge et medlem med ledelseserfaring til 

arbejdet i en bestyrelse. Signe svarede, at ledelseserfaring altid er godt i denne sammenhæng, 

men at der også er brug for andre kompetencer, og at det er vigtigt at tage gruppens samlede 

kompetencer i betragtning. 
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En deltager ville vide noget om omfanget af DRCs forsikring af de frivillige. Det blev gjort klart, at 

forsikringen gælder alle, der er registrerede som frivillige hos DRC. Man behøver ikke være 

medlem for at være dækket. Forsikringen gælder også for aktiviteter uden for Netværkshuset. 

 

Der blev spurgt til Signes erfaringer med flad struktur hos andre frivillige grupper. Signe er 

foreløbig ikke bekendt med, at det praktiseres af andre, men ser positivt på muligheden. 

 

Signe sluttede med at gøre opmærksom på 2 kurser: 

• Koordinator-kursus d. 15.03 

• Up-date på situationen for de syriske flygtninge d. 20.02 

 

11) Valg til Bestyrelsen 

Bestyrelsen består af 7 medlemmer og 4 nye skulle vælges. De 3 medlemmer, der ikke var på valg 

er Jens, Maria og Sara. Af de tidligere medlemmer ønskede Ellen Margrethe og Mouhammed ikke 

at genopstille 

Præsentation af kandidater: 

Bodil Jensen   genopstilling – medlem 

Hubert Becker Jostes genopstilling – medlem 

Myssoun Karim  genopstilling – medlem 

Keld Tørnquist  genopstilling – suppleant 

Robert Kristensen Udmark genopstilling - suppleant 

Bjarne Læsøe Rigels 

Susanne Heegaard 

 

Stemmeafgivning: 

Hvert medlem kunne stemme på maksimalt 4 personer. 
 

12)  Under stemmeafgivning serveres kaffe og kage og video om årets gang vises 

Sara havde lavet en dejlig video, som på en herlig måde illustrerede alle de mange festlige 

aktiviteter, som Netværkshuset havde organiseret i 2024. 

Myssoun forkælede  os som sædvanligt med skønne kager. 

 

13) Præsentation af den nye Bestyrelse 

43 stemmesedler blev afgivet og resultatet var som følger: 

Bodil:  38 stemmer 

Hubert: 26 stemmer 

Keld:  26 stemmer 

Bjarne: 26 stemmer 

Myssoun: 23 stemmer 

Susanne: 21 stemmer 

Robert: 7 stemmer 
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Den nye bestyrelse består herefter af Bodil, Hubert, Keld, Bjarne, Sara, Jens og Maria og som 

suppleanter Myssoun, Susanne og Robert. 

Der vil blive indkaldt til konstituerende møde i ugen efter vinterferien. 

 

14) Evt. 

Hubert gjorde opmærksom på et meget akut behov for hjælp til Start-Biksen. Aktuelt drejer det sig 

om hver anden lørdag fra 13-15. Men der vil være mulighed for fleksibilitet, hvis det kan virke 

befordrende. 

 

Der blev udtrykt stor tak til den afgående bestyrelse, ikke mindst Ellen Margrethe, som gennem en 

meget lang årrække har lagt et kæmpe arbejde i bestyrelsen. 

 

Tak blev også uddelt til dirigenten for vel gennemført årsmøde, til Sara for den dejlige video og til 

Myssoun for de gode kager. 

 

 

 

 

 


